令和７年５月 1 日

保 護 者 等 各 位

希望が丘高等学校

校長 土田  秀夫

授業参観（1年・2年・専攻科）及び、

進路説明会（3年）について

 皆様には時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、６月１日（日）のＰＴＡ総会当日、下記のとおり 1・2年生と専攻科につきまして

は授業参観を、3 年生につきましては進路説明会を実施致しますので、是非ともご出席下

さいますようお願いいたします。なお、６月２日(月)が振替の休日となります。

記

１．授業参観及び進路説明会  午前 ９時０５分 ～ 午前 ９時５５分

   ※３年生は、進路希望別に進路説明会を実施します（詳細は下記参照）

２．ＰＴＡ 総会     午前１０時１５分 ～               （視聴覚室）

学年 クラス 授業者 場 所 内   容

1

総１ 大久保 朋 総 1-1教室 地理総合

総２ 矢野 彰基 総 1-2教室 地理総合

総３ 吉本 貴子 総 1-3教室 LHR（進路について考えよう）

総４ 馬込 康浩 総 1-4教室 LHR（進路について考えよう）

自１ 安部 幹也 自 1-1教室 自動車工学Ⅰ

自２ 下田 渉太 自 1-2教室 地理総合

2

総１ 立石 純平 総 2-1教室 進路探究「求人票の見方」

総２ 山口   翔 総 2-2教室 進路探究「求人票の見方」

総３ 松崎 光翔 総 2-3教室 進路探究「求人票の見方」

総４ 宮村 桃佳 総 2-4教室 進路探究「求人票の見方」

総５ 近藤 真梨 総 2-5教室 進路探究「求人票の見方」

自１ 有村 弘成 自 2-1教室 進路探究「求人票の見方」

3

進路希望先 実施会場

就職希望生徒及びその保護者
本校体育館にて実施します

進学希望生徒及びその保護者

自動車専攻科進学希望生徒

及びその保護者
自動車実習場座学室にて実施します

専攻科

1年 郡山 示穏
専攻科

1年教室
自動車実習

2年 辻  信二
専攻科

2年教室
エアブレーキの構造について

※来校される際は、必ずスリッパをご持参ください。よろしくお願い致します。

※駐車場は本校グラウンドを用意しています。（雨天時でも開放いたします）